DICEMBRE 2019

“La Partita con papa”

| bambini sono tutti uguali,

anche i 100mila figli di genitori detenuti.
Non escludiamoli dai giochi.

C’e una partita da giocare,

anche in carcere con papa.

Domenica, 1 dicembre, prende il via la quinta
edizione de La partita con papa, in 70 Istituti
penitenziari di tutta Italia, organizzata da
Bambinisenzasbarre Onlus in collaborazione con
il Ministero di Giustizia - Dipartimento
dellAmministrazione penitenziaria.

Le partite di calcio dei papa detenuti coi loro

figli si giocano fino a Natale, coinvolgendo

piu di 2900 bambini e 1700 papa detenuti (dati

aggiornati ad oggi), insieme agli agenti della
polizia penitenziaria e agli educatori.

La partita con papa € un momento eccezionale d’incontro, che rimane a lungo nella memoria di bambini
e famiglie, & una straordinaria occasione che permette a padri, madri e figli di condividere un momento
di normalita e vicinanza.
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REGIONE
Abruzzo
Abruzzo
Basilicata
Basilicata
Calabria
Calabria
Calabria
Calabria
Calabria
Calabria
Calabria
Campania
Campania
Campania
Campania
Campania
Campania
Campania
Campania
Campania
Emilia Romagna
Emilia Romagna
Emilia Romagna

Emilia Romagna

CITTA

Lanciano

Pescara

Potenza

Matera

Vibo Valentia
Paola

Palmi

Castrovillari
Catanzaro
Crotone

Locri

S. Angelo Lombardi
S. Maria Capua Vetere
Napoli Poggioreale
Salerno

Eboli

Arienzo San Felice
Carinola
Benevento

Napoli Secondigliano
Parma

Ravenna

Ferrara

Forli
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5-dic

17-dic

7-15/12

10-dic

12-dic

4-dic

2-dic

2-dic

4-dic

10-dic

13-dic

2-dic

2-dic

4-dic

6-dic

4-dic
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09:30

9.00

9.00

10.00

9.30

10.00

10.00

10.00

10.00

15.00
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REGIONE
Lazio
Lazio
Lazio
Lazio
Liguria
Lombardia
Lombardia
Lombardia
Lombardia
Lombardia
Lombardia
Lombardia
Lombardia
Lombardia
Marche
Marche
Marche
Marche
Piemonte
Piemonte
Piemonte
Piemonte
Puglia

Puglia

CITTA

Roma Rebibbia lll
Velletri
Frosinone
Viterbo

Genova Marassi
Varese

Bollate

Opera

Monza

Cremona
Mantova

San Vittore
Brescia Verziano

Lecco

Ancona Barcaglione

Ancona Montacuto

Ascoli Piceno
Fossombrone
Vercelli

Novara
Alessandria CC
Torino

Foggia

Lecce
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7-dic

1-dic

17-dic

1-dic

1-dic

10-dic

14-dic

14-dic

5-dic

7 o 14 dic

10-dic

13-dic

10-dic

13-dic

4-dic

7-dic

11-dic

4-dic

ora

10.00

10.30

9.00

15-17

13:00

10:00

10.00

10.00

14.30

13.00

9.00

13.00

9.00

10.00
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REGIONE
Puglia
Puglia
Puglia
Sardegna
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Toscana
Toscana
Toscana
Toscana
Umbria
Veneto
Veneto
Veneto

Veneto

Vistada 1 a 68 di 68 elementi

CITTA

Brindisi

San Severo

Lucera

Cagliari

Piazza Armerina
Trapani

Palermo Ucciardone
Giarre

Catania Piazza Lanza
Caltagirone

Enna

Massa

Livorno” Le Sughere”
San Gimignano
Firenze Gozzini
Perugia

Treviso

Belluno

Padova Reclusione

Vicenza

DATA

4-dic

6-dic

11-dic

13-dic

4-dic

3-dic

7-dic

01-07 dic

14-dic

1-dic

7-dic

14-dic

2-dic

30-nov

ora

pom

15.00

10

10:30

10

9.00

10.30

€ Precedente Successivo
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Le partite di calcio dei papa detenuti coi loro figli si giocano fino a Natale, coinvolgendo piu di 2900 bambini €
1700 papa detenuti (dati aggiornati ad oggi), insieme agli agenti della polizia penitenziaria e agli educatori. (P:

i giornalisti: sono gia autorizzati all’accesso alle partite, accreditandosi presso l'istituto).

La partita con papa vuole sensibilizzare sul tema dell’inclusione sociale e delle pari opportunita per tutti i
bambini e si & affermato come uno dei momenti efficaci per superare i pregiudizi di cui spesso sono vittime
questi bambini, che vivono col “segreto del loro famigliare in carcere”, per non essere stigmatizzati ed esclusi.

Non lasciamoli soli a giocare la partita della vita (sono 100mila in Italia e oltre i 2,2 milioni in Europa).

E un appuntamento che, negli anni, ha dimostrato “sul campo” di essere un mezzo trainante per coinvolgere le
istituzioni, i media e tutta la cittadinanza sul tema dei diritti dei bambini e sull’emarginazione e lo stigma a cui

sono soggetti questi minorenni.
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